
องคการบริหารสวนตําบลนานวน
เขต/อําเภอ สนม    จังหวัดสุรินทร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมู7 บานหัวนา   ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล นานวน
  เขต/อําเภอ สนม  จังหวัดสุรินทร  32160

พื้นที่ 43.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 5,825 คน
ชาย 2,919 คน

หญิง 2,906 คน

ขอมูล ณ วันที่ 28 สิงหาคม 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลนานวน
อําเภอสนม  จังหวัดสุรินทร



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลนานวน

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลนานวน จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลนานวนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลนานวน จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 23,567,486.98 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 26,339,574.90 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 9,957,494.12 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 5 โครงการ รวม 
667,800.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 4 โครงการ รวม 94,661.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 39,925,658.53 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 34,691.36 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 143,009.50 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 26,678.46 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 8,350.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 19,365,111.21 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 20,347,818.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 7,839,500.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 33,989,598.17 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 12,601,180.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,478,891.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,817,993.17 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,362,036.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,701,498.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 28,000.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 7,839,500.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลนานวน
อําเภอสนม  จังหวัดสุรินทร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 34,691.36 24,700.00 35,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

143,009.50 94,500.00 116,500.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 26,678.46 50,000.00 50,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 8,350.00 26,300.00 26,300.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 212,729.32 195,500.00 227,800.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 19,365,111.21 18,804,500.00 19,772,200.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,365,111.21 18,804,500.00 19,772,200.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 20,347,818.00 22,500,000.00 22,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

20,347,818.00 22,500,000.00 22,000,000.00

รวม 39,925,658.53 41,500,000.00 42,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลนานวน
อําเภอสนม  จังหวัดสุรินทร

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 12,601,180.00 14,163,300.00 16,089,300.00

งบบุคลากร 9,478,891.00 12,399,790.00 13,534,820.00

งบดําเนินงาน 7,817,993.17 8,555,310.00 7,229,480.00

งบลงทุน 2,362,036.00 4,597,000.00 3,546,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,701,498.00 1,754,600.00 1,600,400.00

งบรายจ่ายอื่น 28,000.00 30,000.00 0.00

รวมจายจากงบประมาณ 33,989,598.17 41,500,000.00 42,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลนานวน

อําเภอสนม  จังหวัดสุรินทร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลนานวน
อําเภอสนม  จังหวัดสุรินทร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,963,640

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,013,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,354,660

แผนงานสาธารณสุข 100,400

แผนงานสังคมสงเคราะห 110,000

แผนงานเคหะและชุมชน 200,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 80,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 730,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,099,000

แผนงานการเกษตร 260,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,089,300

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

อําเภอสนม  จังหวัดสุรินทร

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,689,300 15,689,300
    งบกลาง 15,689,300 15,689,300

หน้า : 1/7



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,056,780 2,104,460 355,400 9,516,640
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,773,680 0 0 2,773,680

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,283,100 2,104,460 355,400 6,742,960

งบดําเนินงาน 3,210,000 616,000 0 3,826,000
    คาตอบแทน 370,000 286,000 0 656,000

    คาใช้สอย 2,220,000 230,000 0 2,450,000

    คาวัสดุ 340,000 80,000 0 420,000

    คาสาธารณูปโภค 280,000 20,000 0 300,000

งบลงทุน 546,000 41,000 0 587,000
    คาครุภัณฑ 546,000 41,000 0 587,000

รวม 10,812,780 2,761,460 355,400 13,929,640

หน้า : 2/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 370,000 370,000
    คาตอบแทน 50,000 50,000

    คาใช้สอย 320,000 320,000

งบลงทุน 2,643,000 2,643,000
    คาครุภัณฑ 2,643,000 2,643,000

รวม 3,013,000 3,013,000

หน้า : 3/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,533,000 1,536,180 3,069,180
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,533,000 1,536,180 3,069,180

งบดําเนินงาน 466,000 1,387,080 1,853,080
    คาตอบแทน 66,000 0 66,000

    คาใช้สอย 290,000 672,880 962,880

    คาวัสดุ 110,000 714,200 824,200

งบลงทุน 49,000 0 49,000
    คาครุภัณฑ 49,000 0 49,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,400,400 1,400,400
    เงินอุดหนุน 0 1,400,400 1,400,400

รวม 2,048,000 4,323,660 6,371,660

หน้า : 4/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 8,400 92,000 100,400
    คาใช้สอย 8,400 92,000 100,400

รวม 8,400 92,000 100,400
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 100,000 100,000
    คาใช้สอย 100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน 10,000 10,000
    เงินอุดหนุน 10,000 10,000

รวม 110,000 110,000
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานสวนสาธารณะ รวม

งบลงทุน 200,000 200,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 200,000 200,000

รวม 200,000 200,000

หน้า : 5/7



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 60,000 60,000
    คาใช้สอย 60,000 60,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 20,000

รวม 80,000 80,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 280,000 280,000 560,000
    คาใช้สอย 280,000 280,000 560,000

งบเงินอุดหนุน 0 170,000 170,000
    เงินอุดหนุน 0 170,000 170,000

รวม 280,000 450,000 730,000

หน้า : 6/7



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 949,000 0 949,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 949,000 0 949,000

งบดําเนินงาน 0 500,000 500,000
    คาใช้สอย 0 400,000 400,000

    คาวัสดุ 0 100,000 100,000

งบลงทุน 17,000 50,000 67,000
    คาครุภัณฑ 17,000 0 17,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 50,000 50,000

รวม 966,000 550,000 1,516,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 130,000 130,000 260,000
    คาใช้สอย 130,000 130,000 260,000

รวม 130,000 130,000 260,000

หน้า : 7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,929,640

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,013,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,371,660

แผนงานสาธารณสุข 100,400

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 110,000

แผนงานเคหะและชุมชน 200,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 80,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 730,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,516,000

แผนงานการเกษตร 260,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,689,300

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลนานวน และโดยอนุมัติของ
นายอําเภอสนม

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลนานวน
อําเภอสนม  จังหวัดสุรินทร



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลนานวนปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลนานวนมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายมิตร  จันทร์หงอม)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลนานวน

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(วาที่ร้อยโท สกุล  แสนมั่น)

ตําแหนง นายอําเภอสนม



ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลนานวน
อ าเภอสนม  จังหวัดสุรินทร์

               โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอ านาจตามความใน

พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 มาตรา

 87 จึงตราข้อบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนานวน และโดยอนุมัติของนายอ าเภอ

สนม
ข้อ 1 ข้อบัญญัติ น้ีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 42,000,000 

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน

อุดหนุน เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 42,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังน้ี

แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 13,929,640

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,013,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 6,371,660

แผนงานสาธารณสุข 100,400

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 110,000

แผนงานเคหะและชุมชน 200,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 80,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 730,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,516,000

แผนงานการเกษตร 260,000

ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 15,689,300

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 42,000,000



ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังน้ี

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลนานวนปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 

และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลนานวนมีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัติน้ี

ประกาศ ณ วันท่ี ......................................................................

(ลงนาม)..........................................

   (นายมิตร  จันทร์หง่อม)

ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลนานวน

           อนุมัติ

                  นายอ าเภอสนม

(ลงนาม) ว่าท่ี ร.ท. .....................................

                  (สกุล  แสนม่ัน)



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

อําเภอสนม  จังหวัดสุรินทร
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 1,548.41 19,867.36 16,700.00 19.76 % 20,000.00
     ภาษีป้าย 7,974.00 14,824.00 8,000.00 87.50 % 15,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 9,522.41 34,691.36 24,700.00 35,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 698.40 1,231.90 1,000.00 20.00 % 1,200.00
     คาธรรมเนียมการแพทย 83,110.00 101,990.00 90,000.00 22.22 % 110,000.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

50.00 20.00 100.00 0.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 100.75 359.50 200.00 150.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม 0.00 10.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 590.00 190.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 35,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 700.00 760.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 410.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายตอ
สุขภาพ

500.00 2,500.00 1,000.00 150.00 % 2,500.00

วันที่พิมพ : 28/8/2566  11:58:16 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 1,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 80.00 338.10 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 160.00 200.00 200.00 0.00 % 200.00
     รายได้คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 7,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 94,489.15 143,009.50 94,500.00 116,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 40,824.00 26,678.46 50,000.00 0.00 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 40,824.00 26,678.46 50,000.00 50,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 350.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 22,000.00 8,000.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 725.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 150.00 0.00 300.00 0.00 % 300.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 22,875.00 8,350.00 26,300.00 26,300.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 234,916.42 499,470.83 260,000.00 92.31 % 500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,791,125.20 11,362,620.61 10,000,000.00 15.00 % 11,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,411,115.02 2,653,094.18 3,000,000.00 -10.00 % 2,700,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 36,788.08 39,603.98 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 4,680,547.21 4,282,592.33 5,000,000.00 -10.00 % 4,500,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยป่าไม้ 0.00 1,010.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาภาคหลวงแร 37,355.13 49,069.95 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 45,438.06 40,618.33 50,000.00 0.00 % 50,000.00

วันที่พิมพ : 28/8/2566  11:58:16 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

362,802.00 403,384.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

     คาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยทรัพยอิงสิทธิ กฎหมายกรม
ที่ดิน

0.00 32,447.00 0.00 100.00 % 31,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 2,510.00 0.00 2,500.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 1,930.30 1,200.00 2,000.00 -40.00 % 1,200.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,604,527.42 19,365,111.21 18,804,500.00 19,772,200.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 21,073,058.81 20,347,818.00 22,500,000.00 -2.22 % 22,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 21,073,058.81 20,347,818.00 22,500,000.00 22,000,000.00
รวมทุกหมวด 38,845,296.79 39,925,658.53 41,500,000.00 42,000,000.00

วันที่พิมพ : 28/8/2566  11:58:16 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลนานวน

อําเภอสนม  จังหวัดสุรินทร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 42,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 35,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา  โดยถือเกณฑได้รับจริง
ในปงบประมาณ พ.ศ.2566 เป็นรายได้จากการเก็บตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562

ภาษีป้าย จํานวน 15,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา  โดยถือเกณฑได้รับจริง
ในปงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นรายได้จากการเก็บตามพระราช
บัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ
. 2534

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 116,500 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,200 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับ
จริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออก
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุม
การกอสร้างอาคาร ตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.2522

วันที่พิมพ : 10/8/2566  16:09:49 หน้า : 1/7



คาธรรมเนียมการแพทย จํานวน 110,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับ
จริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคาใบ
อนุญาตอื่นๆ 
ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 100 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริง ป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคาใบอนุญาต
อื่นๆ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริง ป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคาธรรมเนียม
เกี่ยวกับการควบคุมการกอสร้างอาคาร ตามพระราชบัญญัติควบ
คุมอาคาร พ.ศ.2522

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริง ป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคาธรรมเนียม
เกี่ยวกับการควบคุมการกอสร้างอาคาร ตามพระราชบัญญัติควบ
คุมอาคาร พ.ศ.2522

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริง ป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคาใบอนุญาต
อื่นๆ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 10/8/2566  16:09:49 หน้า : 2/7



คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 2,500 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา   โดยถือเกณฑได้รับ
จริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคา
ธรรมเนียมรับทําการเก็บ ขนสิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย ตามพระราช
บัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ.2560

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 200 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริง ป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากการออกคาใบอนุญาต
อื่นๆ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 50,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริง ป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้จากเงินที่สถาบันการเงินจาย
ให้กับผู้ฝากเงินเพื่อผลตอบแทนในการนําเงินมาฝากไว้กับสถาบัน
การเงิน ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 26,300 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 25,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริง  ป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ ตามพระราช
บัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 10/8/2566  16:09:49 หน้า : 3/7



คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา 
โดยถือเกณฑได้รับจริง
ปงบประมาณ พ.ศ.2565  
เป็นรายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้น
ตอนการ
กระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 300 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา 
โดยถือเกณฑได้รับจริงปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้เบ็ด
เตล็ด อื่นๆ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,772,200 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 500,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา 
โดยถือเกณฑได้รับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ภาษี
รถตามกฎหมายวาด้วยการขนสงทางบกและคาธรรมเนียมล้อ
เลื่อนตามกฎหมายวาด้วยล้อเลื่อน ตามพระราชบัญญัติกําหนด
แผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,500,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้มากกวาปที่ผานมา 
โดยถือเกณฑได้รับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ที่ได้
รับการจัดสรรของภาษีมูลคาเพิ่ม ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผน
และขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 10/8/2566  16:09:49 หน้า : 4/7



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,700,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกวาปที่ผานมา 
โดยถือเกณฑได้รับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ที่ได้
รับการจัดสรรของภาษีมูลคาเพิ่มพระราชบัญญัติจัดสรรรายได้
ประเภทภาษีมูลคาเพิ่ม ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้น
ตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2542

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา 
โดยถือเกณฑได้รับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ที่
ภาษีธุรกิจเฉพาะ ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,500,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกวาปที่ผานมา 
โดยถือเกณฑได้รับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ภาษี
สรรพสามิตตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

คาภาคหลวงแร จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา 
โดยถือเกณฑได้รับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565เป็นรายได้คา
ภาคหลวงแร ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 10/8/2566  16:09:49 หน้า : 5/7



คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมาโดยถือเกณฑได้รับจริง ป
งบประมาณ พ.ศ.2565เป็นรายได้ที่คาภาคหลวง
ปิโตรเลียม  ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 400,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เทากับปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับจริง ป
งบประมาณ พ.ศ.2565  เป็นรายได้ที่จากคาธรรมเนียมจด
ทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน ตามพระ
ราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

คาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยทรัพยอิงสิทธิ กฎหมายกรม
ที่ดิน

จํานวน 31,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้
โดยถือเกณฑได้รับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565เป็นรายได้ที่คา
ธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยทรัพยอิงสิทธิกฎหมายกรม
ที่ดิน  ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 1,200 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกวาปที่ผานมาโดยถือเกณฑได้รับจริง ป
งบประมาณ พ.ศ.2565เป็นรายได้ที่คาภาษีจัดสรรอื่นๆ  ตามพระ
ราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 10/8/2566  16:09:49 หน้า : 6/7



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 22,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 22,000,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกวาปที่ผานมา โดยถือเกณฑได้รับ
จริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 ประกอบยอดรับรวมที่ได้รับจัดสรร
ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นรายได้เงินอุดหนุนทั่ว
ไป ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 10/8/2566  16:09:49 หน้า : 7/7



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 96,573 103,439 130,000 13.08 % 147,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,148 6,000 6,500 0 % 6,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,912,300 8,215,600 9,254,400 10.61 % 10,236,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,549,600 3,326,800 3,782,400 18.78 % 4,492,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 65,500 62,000 66,000 -18.18 % 54,000

เงินสํารองจาย 644,794 442,841 400,000 -50 % 200,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

84,500 84,500 84,000 -13.1 % 73,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 360,000 380,000 10.53 % 420,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลนานวน

อําเภอสนม    จังหวัดสุรินทร์

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 1/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

360,000 0 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมงบกลาง 12,719,415 12,601,180 14,163,300 15,689,300
รวมงบกลาง 12,719,415 12,601,180 14,163,300 15,689,300
รวมงบกลาง 12,719,415 12,601,180 14,163,300 15,689,300

รวมแผนงานงบกลาง 12,719,415 12,601,180 14,163,300 15,689,300
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 405,472 514,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 6,503 86,400 34.17 % 115,920

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 2/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

2,232,000 1,120,483 1,281,600 34.38 % 1,722,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,916,720 1,599,148 1,966,320 2,773,680
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 3,182,675 2,554,982 2,885,500 4.64 % 3,019,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

13,590 0 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 210,112 126,000 126,000 0 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,378,080 906,960 989,200 2.48 % 1,013,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 118,755 36,660 42,000 -4.76 % 40,000

เงินอื่น ๆ 0 84,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,903,212 3,708,602 4,126,700 4,283,100
รวมงบบุคลากร 7,819,932 5,307,750 6,093,020 7,056,780

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

186,400 638,103 570,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 3/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทาง
วินัย

0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 4,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 377,500 325,500 400,000 -25 % 300,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 9,600 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 16,000 25 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 15,740 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 573,500 979,343 1,020,000 370,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 569,484 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 40,000 -100 % 0

การจัดทําประกันภัยทรัพย์สิน 0 0 20,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 50,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 4,500 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการพนักงานกู้ชีพกู้ภัย 0 0 384,000 12.5 % 432,000

คาจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ 0 108,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 4/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาบริการพนักงานจ้างทั้่วไป (ชวย
งานบุคคล)

0 30,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการพนักงานจ้างทั่วไป (ชวย
งานบุคคล)

0 0 120,000 0 % 120,000

คาจ้างเหมาบุคคลธรรมดา (ชวยงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย)

0 0 120,000 0 % 120,000

คาจ้างเหมาบุคคลภายนอก 0 0 30,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาพนักงานกู้ชีพกู้ภัย 0 432,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์สวนกลาง 0 0 120,000 0 % 120,000

คาใช้จายในการดําเนินคดี ตามคําพิพากษา 0 0 20,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร

0 0 20,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 21,800 75,900 100,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 28,000

คาใช้จายในพิธีเปิดอาคารตาง ๆ 0 0 0 100 % 30,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 210,000 19.05 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 5/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 151,142 193,466 0 0 % 0

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 30,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 395,978.5 0 0 % 0

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

3,800 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 229,000 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 210,000 19.05 % 250,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี และวันสําคัญตางๆ 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อการมีสวน
รวมของประชาชน

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการจิตอาสา ทําความดีด้วยหัวใจ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรม เชิงปฏิบัติการ ทบทวน 
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่น

0 19,700 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมพัฒนาองค์กรและ
ศักยภาพการปฏิบัติงานของบุลากรสวนท้อง
ถิ่น

0 0 250,000 0 % 250,000

โครงการฝึกอบรมและ ทัศนศึกษาดูงานเพิ่ม 
ศักยภาพบุคลากร อบต.นานวน

0 280,000 0 0 % 0

โครงการพัฒนาองค์กร Organization 
Development

0 200,000 0 0 % 0

โครงการอบต.นานวนบริการเคลื่อนที่พบป
ระชาชน

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 6/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมการป้องกันปราบปรามการ
ทุจริตผลประโยชน์ทับซ้อนภายในองค์กร 
และการอบรมจริยธรรมในองค์กร

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมพัฒนาการประเมินคุณธรรม
และความโปรงใส
ในการดําเนินงานของหนวยงานภาครัฐ อบ
ต.นานวน

0 18,000 0 0 % 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

0 0 290,000 3.45 % 300,000

โครงการอบรมสงเสริมให้ความรู้ด้าน
กฎหมายและพรบ.ข้อมูลขาวสารของทาง
ราชการ พ.ศ.2540

0 0 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 85,725 58,296 140,000 -28.57 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 831,951 2,044,840.5 2,214,000 2,220,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 94,076 99,902 100,000 0 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 7,125 19,833 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 119,213 162,800 150,000 0 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 56,550 20,200 75,000 -33.33 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 7/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,740 2,180 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 289,704 304,915 380,000 340,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 115,669.95 118,256.63 150,000 0 % 150,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 6,405 5,575 10,000 0 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 0 182 4,000 -100 % 0

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 98,644.26 78,390.34 100,000 0 % 100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 5,000 10,000 100 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 220,719.21 207,403.97 274,000 280,000
รวมงบดําเนินงาน 1,915,874.21 3,536,502.47 3,888,000 3,210,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ประชุม 0 24,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล 
(ขาว - ดํา )

0 105,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อชุดเครื่องเสียงพร้อมไมค์ประชุม 0 41,996 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ผู้บริหาร 0 9,840 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะประชุม 0 65,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 8/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเลมมือ
โยก

0 0 19,300 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ Poly Propylene Chair 15,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร จํานวน 7 ตัว 0 0 0 100 % 47,000

จัดซื้อเก้าอี้ผู้มาติดตอราชการ จํานวน 2 ชุด 0 0 0 100 % 10,000

จัดซื้อเก้าอี้พนักงานสวนตําบล จํานวน 7 
ตัว

0 0 0 100 % 35,000

จัดซื้อชุดรับแขกโซฟาหลุย จํานวน 1 ชุด 0 0 0 100 % 13,000

จัดซื้อเต็นท์  จํานวน  3 หลัง 0 0 0 100 % 90,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 1.60 เมตร 
 จํานวน 2 ชุด

0 0 0 100 % 17,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 1.60 เมตร 
มีลิ้นชักด้านข้าง 3 ลิ้นชัก จํานวน 3 ชุด

0 0 0 100 % 36,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 1.80 เมตร 
3 ลิ้นชักพร้อมกุญแจล็อค จํานวน 1 ชุด

0 0 0 100 % 21,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 2 เมตร 3 
ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อค จํานวน 1 ชุด

0 0 0 100 % 25,500

จัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานสวนตําบล แบบ
เหล็ก ขนาด 5 ฟุต จํานวน 6 ตัว

0 0 0 100 % 60,000

จัดซื้อโต๊ะโฟเมก้า ขาเหล็กพับได้ ขนาด 
75X180 ซม. จํานวน 10 ตัว

0 0 0 100 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 9/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อผ้ามานพร้อมอุปกรณ์  จํานวน 35 
ชอง

0 0 0 100 % 87,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens

30,300 0 0 0 % 0

จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ 
Smart TV

13,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบตอทอ 
ขนาด 2 ก๊อก

0 0 0 100 % 23,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

66,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง

0 0 0 100 % 48,000

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล
จํานวน 1 เครื่อง

          

0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 10/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)  จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 8,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

7,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 
ชนิด Network แบบที่ 1 

8,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 141,200 267,836 19,300 546,000
รวมงบลงทุน 141,200 267,836 19,300 546,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาจ้างการประเมินผลวัดระดับความพึงพอ
ใจตอการปฏิบัติงานของ อบต.นานวน

0 0 30,000 -100 % 0

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล
หรือพัฒนาระบบตางๆ ซึ่งมิใชเพื่อการจัด
หาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่ดินและหรือสิ่ง
กอสร้าง โครงการคาจ้างประเมินผลความ
พึงพอใจ

0 28,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 28,000 30,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 28,000 30,000 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 11/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไป 9,877,006.21 9,140,088.47 10,030,320 10,812,780
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 339,858 957,000 48.97 % 1,425,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 1,973 20,000 0 % 20,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 533,880 560,600 2.69 % 575,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 54,420 57,200 -28.04 % 41,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 930,131 1,636,800 2,104,460
รวมงบบุคลากร 0 930,131 1,636,800 2,104,460

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 49,288 150,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 12/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาเชาบ้าน 37,580 0 80,000 0 % 80,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 17,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 2,400 6,000 0 % 6,000

รวมค่าตอบแทน 54,980 51,688 236,000 286,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 80,000 25 % 100,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 58,080 52,480 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 130,000 0 % 130,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 72,600 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,800 6,300 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 61,880 131,380 240,000 230,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 75,831 48,804.5 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 37,960 29,900 10,000 200 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 113,791 78,704.5 60,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 13/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการไปรษณีย์ 22,451 3,258 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 22,451 3,258 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 253,102 265,030.5 556,000 616,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางานสําหรับพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 5,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานสวนตําบล ขนาด 
1.60 เมตร จํานวน 1 ชุด

0 0 0 100 % 12,000

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 5,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

0 0 22,000 9.09 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 14/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาด
ไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 

30,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 
ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที) 

8,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 44,400 0 32,700 41,000
รวมงบลงทุน 44,400 0 32,700 41,000

รวมงานบริหารงานคลัง 297,502 1,195,161.5 2,225,500 2,761,460
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 14,400 2,368.06 % 355,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 14,400 355,400
รวมงบบุคลากร 0 0 14,400 355,400

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 14,400 355,400
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,174,508.21 10,335,249.97 12,270,220 13,929,640

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 15/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ของ อบต.

79,200 86,500 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งจุดตรวจ จุดบริการ เพื่อลด
อุบัติเหตุจากการจราจร

54,140 90,880 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ป้องกันภัยพิบัติ

0 74,400 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด 15,000 20,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมประชาธิปไตยความเสมอ
ภาคและสิทธิเสรีภาพของประชาชนใน
ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์
ทรงเป็นประมุข

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 148,340 271,780 20,000 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 16/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 60,000 0
รวมงบดําเนินงาน 148,340 271,780 80,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 148,340 271,780 80,000 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาพนักงานขับรถดับเพลิง 0 0 0 100 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 17/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการชวย เหลือประชาชนตาม 
อํานาจหน้าที่ของ อบต.นานวน เกี่ยวกับ  
สาธารณภัย

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง/ฝึกอบรมทบทวน
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจํา
องค์การบริหารสวนตําบลนานวน

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนหลักสูตรการ
ปฏิบัติงานของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเมือง

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 260,000 320,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 260,000 370,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถดับเพลิง ขนาด 10 ล้อ 0 0 0 100 % 2,563,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 18/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือ
ขาย แบบมุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายใน
อาคาร สําหรับใช้ในงานรักษาความ
ปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ

0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 2,643,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,643,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 260,000 3,013,000
งานจราจร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

จัดตั้งจุดตรวจจุดบริการเพื่อลดอุบัติเหตุจาก
การจราจร

0 0 55,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 55,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 55,000 0

รวมงานจราจร 0 0 55,000 0
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 148,340 271,780 395,000 3,013,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 19/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,244,040 1,292,580 469,750 81.28 % 851,580

เงินประจําตําแหนง 0 0 30,000 40 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 126,000 126,000 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 902,640 881,640 581,500 1.45 % 589,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 69,540 59,540 58,000 -14.66 % 49,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,342,220 2,359,760 1,139,250 1,533,000
รวมงบบุคลากร 2,342,220 2,359,760 1,139,250 1,533,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 62,810 150,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 42,000 43,500 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 20/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,800 6,000 0 % 6,000

รวมค่าตอบแทน 42,000 111,110 216,000 66,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการพนักงานปรุงอาหาร
กลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 30,600 147,000 2.04 % 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 35,000 42.86 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 41,640 20,986 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 28,900 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 25 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 42,150 21,500 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 83,790 101,986 252,000 290,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 13,870 29,828 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 29,939 11,612 20,000 0 % 20,000

วัสดุกีฬา 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 21/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,600 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 63,409 51,440 110,000 110,000
รวมงบดําเนินงาน 189,199 264,536 578,000 466,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางานสําหรับพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานสวนตําบล  ขนาด 
1.60 เมตร จํานวน 1 ชุด

0 0 0 100 % 12,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสําหรับ
งานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 24,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์  Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  (Ink Tank 
Printer  จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 49,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 49,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,531,419 2,624,296 1,717,250 2,048,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 22/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 885,000 16.96 % 1,035,060

เงินวิทยฐานะ 0 0 126,000 0 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 357,600 4.9 % 375,120

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,368,600 1,536,180
รวมงบบุคลากร 0 0 1,368,600 1,536,180

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 703,880 -18.61 % 572,880

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

586,712 463,650 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 586,712 463,650 803,880 672,880
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 757,445.2 699,430 -3.61 % 674,200

คาอาหารเสริม (นม) 785,142.72 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 23/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุการศึกษา 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุดนตรี 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 785,142.72 757,445.2 699,430 714,200
รวมงบดําเนินงาน 1,371,854.72 1,221,095.2 1,503,310 1,387,080

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านตาเพชร

0 0 192,450 23.46 % 237,600

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านตาเพชร

129,360 140,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านนานวน

975,000 740,250 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านนานวน

0 0 691,650 -10.3 % 620,400

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านหัวนา

0 0 543,750 -0.25 % 542,400

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านหัวนา

574,557 495,548 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านตาเพชร ตามโครงการ
สงเสริมคุณธรรมจริยธรรมระดับประถม

0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 24/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโรงเรียนบ้านนานวน ตามโครงการ
สงเสริมอาชีพในโรงเรียน 

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวนา ตามโครงการสง
เสริมคุณธรรมจริยธรรมระดับประถม

0 20,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,678,917 1,431,498 1,427,850 1,400,400
รวมงบเงินอุดหนุน 1,678,917 1,431,498 1,427,850 1,400,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,050,771.72 2,652,593.2 4,299,760 4,323,660
รวมแผนงานการศึกษา 5,582,190.72 5,276,889.2 6,017,010 6,371,660

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัย

0 0 0 100 % 8,400

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 8,400
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 8,400

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 0 8,400

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 25/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคระบาด
ตางๆในเขตตําบลนานวน

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันการตั้งครรภ์กอนวัยอันควร 13,600 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการป้องกันปัญหาการตั้งครรภ์กอนวัย
อันควร

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (โควิด-19) 

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)

0 40,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ ป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 50,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และป้องกัน กําจัดโรคไข้
เลือดออก

50,000 0 0 0 % 0

โครงการเลิกเหล้า ด้วยสติบําบัด 0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 26/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสัตว์ปลอด โรคคนปลอดภัยจาก 
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตรตรา
จารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้านางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยะราชนารี

0 0 31,000 35.48 % 42,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 30,000 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ 49,950 0 0 0 % 0

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์

0 3,648 0 0 % 0

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ 4,995 0 0 0 % 0

โครงการสํารวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์

0 0 9,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 118,545 153,648 140,000 92,000
รวมงบดําเนินงาน 118,545 153,648 140,000 92,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 27/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข 0 260,000 260,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 260,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 260,000 260,000 260,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 260,000 260,000 260,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 378,545 413,648 400,000 92,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 378,545 413,648 400,000 100,400

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมพัฒนาศักยภาพและ
การดูแลสุขภาพของผู้สูงอายุ

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 28/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุน กิจกรรมเยาวชน 0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 10,000 100,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0 10,000 100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

โครงการขอรับเงินอุดหนุนในการให้การ
สงเคราะห์แกราษฎรที่ประสบความทุกข์
ยากเดือดร้อนและผู้ด้อยโอกาส ตลอดทั้ง
ชวยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย

0 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000 10,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 20,000 110,000 110,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 20,000 110,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 29/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 389,400 428,410 177,270 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 14,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 410,400 414,000 427,200 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 30,780 24,840 22,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 872,580 881,250 678,470 0
รวมงบบุคลากร 872,580 881,250 678,470 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 57,994 180,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 55,000 51,096 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 30/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 5,800 6,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 55,000 114,890 246,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 60,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 16,842 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 23,400 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 834,800 486,950 500,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 834,800 527,192 620,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 29,395 57,204 30,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 138,140 98,620 100,000 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 104,560 168,000 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 31/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,990 18,100 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 292,085 341,924 250,000 0
รวมงบดําเนินงาน 1,181,885 984,006 1,116,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล 22,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 22,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,076,465 1,865,256 1,794,470 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 32/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนไฟฟ้าอําเภอสนม เพื่อขยายเขต
ไฟฟ้าในเขตตําบลนานวน

0 0 280,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 280,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 280,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 280,000 0
งานสวนสาธารณะ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สาธารณะที่ทํา
การองค์การบริหารสวนตําบลนานวน

0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 200,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 200,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 0 200,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,076,465 1,865,256 2,074,470 200,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 33/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนสภาเด็กและเยาวชนท้อง
ถิ่น

0 0 10,000 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรม สงเสริมอาชีพ 0 29,300 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรม สงเสริมอาชีพแก
ประชาชน

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมและสงเสริมการใช้และ
ผลิตเตาหุงต้มประสิทธิภาพสูง

31,400 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมสงเสริมองค์ความรู้การ
ปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหา
กษัตริย์ทรงเป็นประมุข

0 23,900 0 0 % 0

โครงการอบรมสร้างพลังชุมชนป้องกัน
ปัญหายาเสพติด

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 31,400 53,200 50,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 31,400 53,200 50,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 34/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดสุรินทร์ตาม
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 31,400 53,200 70,000 80,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 31,400 53,200 70,000 80,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

แขงขันกีฬา หรือสง ทีมเข้ารวมแขงขัน ใน
ระดับตางๆ

0 79,800 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬา หรือสงทีมเข้ารวมแขง
ขันในระดับตางๆ

0 0 80,000 0 % 80,000

โครงการจัดการแขง ขันกีฬาต้านยา เสพติด
และสร้าง ความปรองดอง สมานฉันท์

0 180,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 35/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดการแขง ขันกีฬาต้านยาเสพติด
และสร้างความปรองดองสมานฉันท์

0 0 170,000 17.65 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 259,800 250,000 280,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 99,945 79,895 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 99,945 79,895 0 0
รวมงบดําเนินงาน 99,945 339,695 250,000 280,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 99,945 339,695 250,000 280,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานบุญผะเหวดฟังเทศน์
มหาชาติ

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแหเทียน
เข้าพรรษา

0 0 200,000 -40 % 120,000

โครงการถือตะกร้า หิ้วปิ่นโต เข้าวัดในชวง
เทศกาลเข้าพรรษา

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 36/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปฏิบัติธรรมนําชีวิต 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมวัฒนธรรม ประเพณีท้อง
ถิ่น และกิจกรรมทางศาสนา

0 149,200 0 0 % 0

โครงการสงเสริมวัฒนธรรม ประเพณีท้อง
ถิ่นและกิจกรรมทางศาสนา

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 149,200 380,000 280,000
รวมงบดําเนินงาน 0 149,200 380,000 280,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดหนุนงบประมาณจาก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อดําเนิน
กิจกรรมวันช้างไทย

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนเทศบาลตําบลสนมจัด
งานประเพณีสนมเมืองดอกจานประสานใจ
ไหว้ปู่ตา

0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 37/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนเทศบาลตําบลสนมตามโครงการจัด
งานประจําปีอําเภอสนม "งานเทศกาลสนม
เมืองดอกจานประสานใจไหว้ปู่ตา" ประจําปี 
2566

0 0 150,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 150,000 170,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 150,000 170,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 149,200 530,000 450,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 99,945 488,895 780,000 730,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 430,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 15,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 450,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 949,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 38/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบบุคลากร 0 0 0 949,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางานสําหรับพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานสําหรับพนักงานสวนตําบล 
ขนาด 1.60 เมตร จํานวน 1 ชุด

0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 17,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 17,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 966,000
งานก่อสร้าง

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 400,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 500,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 39/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสร้าง

คาจัดซื้อเครื่องตบดิน จํานวน 1 เครื่อง 0 21,000 0 0 % 0

จัดซื้อแบบหลอคนกรีต (เหล็ก) 10,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,000 21,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน

โครงการจัดซื้อที่ดินเพื่อใช้ในการกอสร้าง
อาคารที่ทําการอบต.นานวน

0 1,000,000 0 0 % 0

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างอาคารเอนกประสงค์ 0 0 4,500,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนดินทางเข้าที่ทําการ 
อบต.นานวน หมูที่ 4 บ้านอ้อมแก้ว

0 0 190,000 -100 % 0

โครงการขุดลอกลําห้วยกระโดน 0 115,000 0 0 % 0

โครงการขุดลอกสระน้ําโคกกลาง  บ้าน
โคกกลาง ม.2

0 149,000 0 0 % 0

โครงการจัดพิธีตั้งศาลพระภูมิ อบต.นานวน 0 46,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก เส้นวัด
บ้านอ้อมแก้ว-หนองนกเขียน หมูที่ 4

0 111,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 40/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการลงหินคลุกบ้านแทน หมูที่ 5 69,000 0 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุกบ้านนานวน หมูที่ 1 209,000 0 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุกบ้านโนนแดง หมูที่ 6 251,000 0 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุกบ้านหนองคูณ หมูที่ 10 433,000 0 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุกบ้านหนองตาด หมูที่ 9 355,000 0 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุกบ้านอ้อมแก้ว หมูที่ 4 362,000 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างถนนดิน ถนนเลี่ยงหมู 
11 บ้านหนองพยอม-หนองนกเขียน

0 178,100 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างถนนดิน ถนนเส้นบ้าน
โนนแดง-บ้านอ้อมแก้ว 

0 473,600 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งกอสร้าง ตามความจําเป็นในพื้นที่ตําบล
นานวน

299,200 0 0 0 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 50,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 
(คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค และสิ่ง
สาธารณูปการ

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,978,200 2,073,200 4,740,000 50,000
รวมงบลงทุน 1,988,200 2,094,200 4,740,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 41/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานก่อสร้าง 1,988,200 2,094,200 4,740,000 550,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,988,200 2,094,200 4,740,000 1,516,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการรณรงค์ ไถกลบตอซัง 49,800 49,800 0 0 % 0

โครงการสงเสริม และสนับสนุน การปลูกไม้
ผลกินได้ ตามหลักปรัชญา เศรษฐกิจพอ
เพียง

0 0 100,000 -50 % 50,000

โครงการสงเสริมและ สนับสนุนการปลูก ถั่ว
พร้า หรือพืช ตระกูลถั่ว หลังฤดู เก็บเกี่ยว

50,000 40,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการปลูกพืช
ผักสวนครัวรั้วกินได้

0 0 100,000 -50 % 50,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการปลูกพืช
ผักสวนครัวรั้วกินได้ 100,000 100,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการปลูกไม้
ผลกินได้ ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจแบบพอ
เพียง

99,950 99,950 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 42/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมให้ความรู้เพื่อพัฒนาเกษตร
อินทรีย์

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 299,750 289,750 230,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 299,750 289,750 230,000 130,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 299,750 289,750 230,000 130,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการขยะ ต้นทาง 0 29,700 0 0 % 0

โครงการจัดการขยะต้นทาง 0 0 50,000 -40 % 30,000

โครงการจิตอาสาพัฒนา กําจัดผักตบชวา 0 30,000 0 0 % 0

โครงการปลูกป่ารักษาธรรมชาติ 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 43/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริม สนับสนุนการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสงเสริม สนับสนุนการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 20,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริม สนับสนุนและอนุรักษ์พันธุ์
สัตว์น้ํา

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนปลูกต้นไม้เฉลิม
พระเกียรติแมของแผนดิน

99,980 99,850 0 0 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนและอนุรักษ์พันธุ์
สัตว์น้ํา

0 100,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนและอนุรักษ์พันธุ์
สัตว์น้ําเฉลิมพระเกียรติ

100,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 199,980 279,550 250,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 199,980 279,550 250,000 130,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 199,980 279,550 250,000 130,000
รวมแผนงานการเกษตร 499,730 569,300 480,000 260,000

รวมทุกแผนงาน 33,698,738.93 33,989,598.17 41,500,000 42,000,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:00 หน้า : 44/44



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลนานวน

อําเภอสนม   จังหวัดสุรินทร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 15,689,300 บาท
งบกลาง รวม 15,689,300 บาท

งบกลาง รวม 15,689,300 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 147,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5
 ของคาจ้างพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคมพ.ศ. 2533 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 81ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 1/78



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 6,500 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพื่อให้ความคุ้มครอง
พนักงานจ้าง กรณีประสบอันตราย เจ็บป่วย ถึงแกความตาย หรือ
สูญหายเนื่องจากการทํางานให้แกองคการบริหารสวนตําบลนาน
วน โดยจายเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งตอปี คํานวณ
ในอัตราร้อยละ 0.2 ของคาจ้างพนักงานจ้างโดยประมาณทั้ง
ปี (เดือนมกราคม – ธันวาคม)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 26 
ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 10,236,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการให้แกผู้
สูงอายุ ที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน 
ที่ได้ขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไว้กับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6
/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหลักเกณฑการ
จายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552
 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 2/78



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 4,492,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้แกผู้พิการที่มีสิทธิตาม
หลักเกณฑที่กําหนด ที่ได้แสดงความจํานงโดยการขอขึ้นทะเบียน
เพื่อรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6
/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหลักเกณฑการ
จายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 54,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส ให้แกผู้ป่วย
เอดสที่แพทยได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไมเพียง
พอตอการยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไมสามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดสที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ย
ยังชีพ คนละ 500 บาทตอเดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6
/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 3/78



เงินสํารองจาย จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิด
สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นสวนรวม  
สํานักปลัด  ตั้งไว้ 200,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
. 2550
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 3218 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 3215 
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่ มท 0808.4/ว 1443 ลงวันที่ 21 เมษายน 2554
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.4/ว 4224 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2554

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 4/78



รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 420,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น อัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับทุกประเภทตามข้อ
บัญญัติงบประมาณรายจายประจําปี ยกเว้น ประเภท
พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนไมต้อง
นํามารวมคํานวณ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจายประจําปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
- หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น
กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 
ลงวันที่ 9 กันยายน 2565

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ จํานวน 73,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ ตามกฎหมายวาด้วยหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
. 2561 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่องหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่       พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 5/78



เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษให้แกพนักงานสวนตําบล ซึ่งเสียชีวิต
ระหวางรับราชการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดให้เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
จายได้ พ.ศ. 2559
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน
ปี บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษให้แกพนักงานจ้าง ซึ่งเสียชีวิตระหวาง
รับราชการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดให้เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
จายได้ พ.ศ. 2559
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 6/78



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,812,780 บาท

งบบุคลากร รวม 7,056,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,773,680 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล  รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.  2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566
 และ หนังสือตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้
 (1)  คาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล ใน
อัตราเดือนละ    27,600.00 บาท จํานวน 12 เดือน
 (2) คาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ใน
อัตราเดือนละ  15,180.00 บาท/คน จํานวน 2   คน จํานวน 12
 เดือน

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 7/78



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนง ของนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบลประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล   สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการ
นายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบลพ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ.2566
 และหนังสือตางๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้
 (1) คาตอบแทนประจําตําแหนง นายกองคการบริหารสวนตําบล
ในอัตราเดือนละ 4,000.00 บาท จํานวน 12 เดือน 
 (2) คาตอบแทนประจําตําแหนง รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ในอัตราเดือนละ  3,000.00 บาท/คน จํานวน 2
 คน จํานวน 12 เดือน

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษของนายกองคการบริหารสวน
ตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  ประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล  รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ.2566 และหนังสือ
ตางๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้
 (1) คาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล ในอัตรา
เดือนละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน  
 (2) คาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ใน
อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน จํานวน 2 คน จํานวน 12 เดือน

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 8/78



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3
 พ.ศ.2566 และหนังสือสั่งการตางๆ ที่เกี่ยวข้อง  แยกรายละเอียด
ดังนี้
 (1) คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660.00
 บาท จํานวน 12 เดือน

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 9/78



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,722,240 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3
 พ.ศ.2566 และหนังสือสั่งการตางๆที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด
ดังนี้
 (1) คาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1
 อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,180.00 บาท จํานวน 12 เดือน 
 (2) คาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา  ในอัตราเดือนละ 12,420.00
 บาท จํานวน 12 เดือน 
 (3) คาตอบแทนของสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 11 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660.00
 บาท จํานวน 12 เดือน
        (4) คาตอบแทนเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660.00
 บาท จํานวน 12 เดือน

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 10/78



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,283,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 3,019,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล
สํานักปลัด จํานวน 8 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 3,019,400
 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบล ผู้มี
สิทธิ สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 84,000
 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบล ผู้มีสิทธิ 
สํานักปลัด จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 126,000
 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 11/78



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,013,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน สํานักปลัด
จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,013,280 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง สํานัก
ปลัด จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 40,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน  

งบดําเนินงาน รวม 3,210,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 370,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด จํานวน 10,000 บาท

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด(สํานักปลัด)
เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับ
ผิดทางละเมิดตามหลักเกณฑที่กําหนด 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0804.4/ว 2158
  ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 ประกอบหนังสือกระทรวงการ
คลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0406.4/ว 38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 12/78



คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย จํานวน 10,000 บาท

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย (สํานักปลัด)
เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย ตามหลัก
เกณฑที่กําหนด
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่มท 0809.1/ว 381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง (สํานักปลัด)
เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน เชน คณะกรรมการเลือกตั้ง
ประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประธานกรรมการและ
กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับ
การแตงตั้งให้ชวยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการการ
เลือกตั้งประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เป็นต้น
- เป็นไปตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคลที่ได้รับแตงตั้งให้ปฏิบัติ
หน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ท้าย
ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว5013 
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

คาเชาบ้าน จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกข้าราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด สํานักปลัด  ตั้ง
ไว้ 300,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2561

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 13/78



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกข้า
ราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด 
สํานักปลัด ตั้งไว้ 20,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกนายกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
ตั้งไว้ 20,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 2,220,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน คาถาย
เอกสาร ,คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ,คาซักฟอก ,คากําจัด
ขยะหรือสิ่งปฏิกูล ,คาระวางบรรทุก ,คาเชาทรัพยสิน(ยกเว้นคา
เชาบ้าน) ,คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ ,คาธรรมเนียม
ตางๆ ,คาเบี้ยประกัน ,คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา ,คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คาจ้างที่
ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ 
คาจ้างทําระบบแผนที่ภาษี คาจ้างทนายความ ,คาจ้างผู้เชี่ยวชาญ
บัญชี ,
คาจ้างปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คาทําหมัน
สัตว ,คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง ,คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ ป้ายชื่อ
สํานักงาน หรือ

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 14/78



ป้ายอื่นๆที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง ,
คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน
อาคาร , คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆ ติดตั้งโทรศัพท ยกเว้น
คาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน , คาติด
ตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ (ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินและสิ่งกอสร้าง) 
(สํานักปลัด) ตั้งไว้ 50,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 สิงหาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผนดิน
สําหรับพลเมืองใช้รวมกัน พ.ศ. 2553 ประกอบหนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0804.4/ว 1161 ลงวันที่ 5
 มิถุนายน 2551

คาจ้างเหมาบริการพนักงานกู้ชีพกู้ภัย จํานวน 432,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการบุคคลเป็นพนักงานกู้ชีพกู้
ภัย จํานวน 4 คน อัตราคนละ 9,000 บาทตอเดือน ระยะเวลา 12
 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565

คาจ้างเหมาบริการพนักงานจ้างทั่วไป (ชวยงานบุคคล) จํานวน 120,000 บาท

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 15/78



เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานจ้างทั่วไป (ชวยงาน
บุคคล) จํานวน 1 คน อัตราคนละ 10,000 บาทตอเดือน ระยะ
เวลา 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่  30
 กันยายน 2565

คาจ้างเหมาบุคคลธรรมดา (ชวยงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานจ้างทั่วไป (ชวยงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) จํานวน 1 คน อัตราคน
ละ 10,000 บาทตอเดือน ระยะเวลา 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่  30
 กันยายน 2565

คาจ้างเหมาพนักงานขับรถยนตสวนกลาง จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนตสวน
กลาง จํานวน 1 คน อัตราคนละ 10,000 บาทตอเดือน ระยะ
เวลา 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่  30
 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 16/78



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการประชุมราชการขององคการบริหาร
สวนตําบล
นานวน เป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับภารกิจขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงคเพื่อนําผลจากการประชุม ไปเป็น
แนวทางในการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อรับ
ทราบนโยบายในการทํางาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑตางๆ หรือ
ซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติตางๆ รับทราบและรับฟัง
ปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสานงานหรือแก้ไข
ปัญหาเฉพาะเรื่องรวมกัน ตั้งไว้ 30,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี คาใช้จายในการเตรียม
การระหวางการรับเสด็จ สงเสด็จ หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับ
เสด็จ สงเสด็จ พระมหากษัตริย พระราชินี พระบรมวงศานุ
วงษ เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็นที่มีลักษณะเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

คาใช้จายในพิธีเปิดอาคารตาง ๆ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในพิธีเปิดอาคารเอนกประสงค เชน คา
อาหารและเครื่องดื่ม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใช้
จาย อื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 17/78



คารับรอง จํานวน 28,000 บาท

คาเลี้ยงรับรอง (รายจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น)   
เพื่อจายเป็นคาเลี้ยงรับรองที่สามารถเบิกคาใช้จายได้สําหรับกรณี
หนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเยี่ยมชมองคการ
บริหารสวนตําบลนานวน หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ
ราชการการแถลงขาว การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค โดยจาย
เป็นคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร และคาบริการอื่นๆที่จํา
เป็น ตามกฎหมายหรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวง
มหาดไทย ตั้งไว้ 28,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ ตั้งไว้ 250,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2
 เมษายน 2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 18/78



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบล
นานวนไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้อง
สงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลนานวน เข้ารับการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น  ตั้งไว้ 250,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

โครงการจัดงานรัฐพิธี และวันสําคัญตางๆ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการจัดงานรัฐพิธี และวันสําคัญ
ตางๆ เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณ
ที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายใน
การตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 113
 ลําดับที่ 8

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อการมีสวนรวมของประชาชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อการมีสวน
รวมของประชาชนเชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตง
สถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คากระเป๋า
หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใช้จาย
อื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และ        การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 112
 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 19/78



โครงการจิตอาสา ทําความดีด้วยหัวใจ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการจิตอาสาทําความดีด้วย
หัวใจ เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณ
ที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายใน
การตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)หน้าที่ 93
 ลําดับที่ 2

โครงการฝึกอบรมพัฒนาองคกรและศักยภาพการปฏิบัติงานของบุลา
กรสวนท้องถิ่น

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการฝึกอบรมพัฒนาองคกรและ
ศักยภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรสวนท้องถิ่น ได้แก คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่อง
เขียน และอุปกรณ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใช้จาย
อื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวัน
ที่  14 ธันวาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 111
 ลําดับที่ 4

โครงการอบต.นานวนบริการเคลื่อนที่พบประชาชน จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมสาธารณะ รวมกับหนวย
งานอื่นในการออกหนวยบริการประชาชน ได้แก คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุ อุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการตกแตงและจัด
สถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 112
 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 20/78



โครงการอบรมการป้องกันปราบปรามการทุจริตผลประโยชนทับ
ซ้อนภายในองคกร และการอบรมจริยธรรมในองคกร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการโครงการอบรมการป้องกันปราบ
ปรามการทุจริตผลประโยชนทับซ้อนภายในองคกร และการอบรม
จริยธรรมในองคกร เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตง
สถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ 
คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึก
อบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)หน้าที่ 110
 ลําดับที่ 2

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
งาน

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน ของพนักงานสวนตําบล พนักงาน
จ้าง คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต.นานวน และผู้นํา
ชุมชน ประชาชนในเขตตําบลนานวน  ได้แก คาใช้จายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 110
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 21/78



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ                        ตั้งไว้ 100,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 256

ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เชน  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น  เขง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ 
 ตั้งไว้ 10,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 22/78



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามัน
จาระบี น้ํามันเครื่อง ถาน ก๊าซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 150,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกล้อง ขาตั้ง
เขียนภาพ เลนสซูม ป้ายประชาสัมพันธ  เมมโมรี่การด เอกสาร
เผยแพรผลการดําเนินงาน ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ เมาส ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 30,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 23/78



ค่าสาธารณูปโภค รวม 280,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้า สํานักงาน/ที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลนานวน หรือในที่สาธารณะ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปา สํานักงาน/ที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลนานวน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงคาใช้จาย
เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เชน คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต คาสมาชิก คาขอใช้หมาย
เลข คาเชาเครื่องและอุปกรณ และคาใช้จายที่เกี่ยวข้องอื่นๆ รวม
ถึงอินเตอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 ลงวันที่ 27
 กันยายน 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181ลงวันที2่7
 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 24/78



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซตและคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ข้อง ระบบ CLOUD , HOSTING (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 

งบลงทุน รวม 546,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 546,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร จํานวน 7 ตัว จํานวน 47,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร จํานวน 7 ตัว ดังนี้
1.เก้าอี้นายกอบต. จํานวน 1 ตัวๆละ 8,000 บาท
2. เก้าอี้รองนายก อบต.จํานวน 2 ตัวๆละ 6,000 บาท
3. เก้าอี้ประธานสภาอบต. จํานวน 1 ตัวๆละ 8,000 บาท
4. เก้าอี้รองประธานสภาอบต. และเลขานุการสภาอบต. จํานวน 2
 ตัวๆละ 6,000 บาท
5. เก้าอี้ปลัด อบต. จํานวน 1 ตัวๆละ 7,000 บาท
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 25/78



จัดซื้อเก้าอี้ผู้มาติดตอราชการ จํานวน 2 ชุด จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ผู้มาติดตอราชการ จํานวน 2 ชุดๆละ 5,000
 บาท
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

จัดซื้อเก้าอี้พนักงานสวนตําบล จํานวน 7 ตัว จํานวน 35,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้พนักงานสวนตําบล จํานวน 7 ตัวๆ
ละ 5,000 บาท
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

จัดซื้อชุดรับแขกโซฟาหลุย จํานวน 1 ชุด จํานวน 13,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อชุดรับแขกโซฟาหลุย จํานวน 1 ชุดๆละ 13,000
 บาท
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 26/78



จัดซื้อเต็นท  จํานวน  3 หลัง จํานวน 90,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเต็นท จํานวน 3 หลังๆละ 30,000 บาท

-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 183
 ลําดับที่ 1

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 1.60 เมตร  จํานวน 2 ชุด จํานวน 17,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 1.60 เมตร จํานวน 2
 ชุด ดังนี้
1. โต๊ะทํางานเลขานุการนายก อบต. จํานวน 1 ชุดๆละ 8,500
 บาท
2. โต๊ะทํางานรองประธานสภา อบต. จํานวน 1 ชุดๆละ 8,500
 บาท
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 27/78



จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 1.60 เมตร มีลิ้นชักด้านข้าง 3 
ลิ้นชัก จํานวน 3 ชุด

จํานวน 36,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 1.60 เมตร มีลิ้นชัก
ด้านข้าง 3 ลิ้นชัก จํานวน 3 ชุดๆละ 12,000 บาท ดังนี้
1. โต๊ะทํางานรองนายก อบต. จํานวน 1 ชุด
2. โต๊ะทํางานประธานสภา อบต. จํานวน 1 ชุด
3. โต๊ะทํางานหัวหน้าสวนราชการ จํานวน 1 ชุด
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 1.80 เมตร 3 ลิ้นชักพร้อมกุญแจ
ล็อค จํานวน 1 ชุด

จํานวน 21,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 1.80 เมตร 3 ลิ้นชัก
พร้อมกุญแจล็อค จํานวน 1 ชุดๆละ 21,000 บาท 
-โต๊ะทํางานปลัด อบต. จํานวน 1 ชุด
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 28/78



จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 2 เมตร 3 ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อค 
จํานวน 1 ชุด

จํานวน 25,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 2 เมตร 3
 ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อค จํานวน 1 ชุดๆละ 25,500 บาท
-โต๊ะทํางานนายกอบต. จํานวน 1 ชุด
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

จัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานสวนตําบล แบบเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จํานวน 
6 ตัว

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อจัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานสวนตําบล แบบ
เหล็ก ขนาด 5 ฟุต  จํานวน 6 ตัวๆละ 10,000 บาท
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

จัดซื้อโต๊ะโฟเมก้า ขาเหล็กพับได้ ขนาด 75X180 ซม. จํานวน 10 
ตัว

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะโฟเมก้า ขาเหล็กพับได้ ขนาด 75X180
 ซม. จํานวน 10 ตัวๆละ 2,500 บาท
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 29/78



จัดซื้อผ้ามานพร้อมอุปกรณ  จํานวน 35 ชอง จํานวน 87,500 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อผ้ามานพร้อมอุปกรณ รวมคาติดตั้ง จํานวน 35
 ชองๆละ 2,500 บาท
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบตอทอ ขนาด 2 ก๊อก จํานวน 23,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบตอทอ ขนาด 2
 ก๊อก จํานวน 1 เครื่อง
มีรายละเอียดดังนี้
1) มีหัวก๊อกจายน้ําโดยเป็น น้ําร้อน 1 หัว น้ําเย็น 1 หัว
2) เป็นเครื่องทําน้ําร้อนน้ําเย็นแบบตั้งพื้น ระบบตอทอประปา
3) มีระบบกรองน้ําในตัวเครื่อง
4) ความจุถังเก็บน้ําเย็น ไมน้อยกว่ํา 4 ลิตร
5) ความจุถังเก็บน้ําร้อน ไมน้อยกว่ํา 2 ลิตร
6) ตัวเครื่องทั้งภายนอกและภายในทําด้วยวัสดุหรือโลหะไมเป็น
สนิม
 7) ถังบรรจุน้ําภายในทําด้วยสแตนเลส เกรด 304 ไร้สารตะกั่ว
 8) มีอุปกรณควบคุมการเปิด - ปิดน้ํา
-เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2565
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 185
 ลําดับที่ 16

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 30/78



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 
2 เครื่อง

จํานวน 48,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 2 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo 
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไมน้อยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย 
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 8 MB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไม
น้อยกวา 8 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมน้อยกวา 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไมน้อยกวา 12 นิ้ว 
- มีกลองความละเอียดไมน้อยกวา 1,280 x 720 pixel 
หรือ 720p 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา 
แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง 
- สามารถใช้งานได้ไมน้อยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) 
และ Bluetooth

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 31/78



คาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank Printer)  จํานวน 1 เครื่อง

จํานวน 8,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer จํานวน 1 เครื่อง)
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ  (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อย
กวา 30 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 15
 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมน้อยกวา 1,200 x 600
 หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา 
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 สําเนา 
- สามารถยอและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือ สามารถใช้งานผาน เครือขายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 100 แผน 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 32/78



งานบริหารงานคลัง รวม 2,761,460 บาท
งบบุคลากร รวม 2,104,460 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,104,460 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,425,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล 
กองคลัง จํานวน 5 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,425,600
 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตําแหนง
นิติกร (พ.ต.ก.) เงินคาตอบแทนรายเดือน ตําแหนงประเภท
บริหารท้องถิ่น ระดับสูงและระดับกลาง ตําแหนงประเภทอํานวย
การท้องถิ่น ระดับสูงและระดับกลาง และประเภทวิชาการระดับ
เชี่ยวชาญ และระดับชํานาญการพิเศษ ประเภทวิชาการ ระดับ
ชํานาญการพิเศษซึ่งไมมีสิทธิได้รับเงินประจําตําแหนง เงินคาตอบ
แทนพิเศษรายเดือน หรือเงินเพิ่มตางๆที่เข้าลักษณะประเภทนี้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดให้
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่นอาจจายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2564
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ 2564
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑและวิธีการคัดเลือกบุคคลให้ได้รับเงินเพิ่ม
สําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษ ตําแหนง นิติกร(พ.ต.ก.)
- เป็นไปตามหนังสือ สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 33/78



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง หัวหน้าสวนราชการตําแหนง
ประเภทอํานวยการท้องถิ่น ระดับต้น จํานวนรวม 1 อัตรา
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 575,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้
กองคลัง จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 575,700.00
 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 41,160 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดัง
นี้
กองคลัง จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 4,1160 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 34/78



งบดําเนินงาน รวม 616,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 286,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนท้อง
ถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ให้แกข้า
ราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น ลูกจ้างประจํา และพนักงาน
จ้าง คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตาม
กฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ หรือ
คาตอบแทนที่เข้าลักษณะประเภทนี้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปี แกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  (เงินรางวัลประจําปี)
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 ประกอบ
หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0406.5/ว 85 ลงวัน
ที่ 6 กันยายน 2561 (บุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง)
(กองคลัง)

คาเชาบ้าน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกข้าราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด ตั้งไว้ 80,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 5) พ
.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 กุมภาพันธ 2561

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 35/78



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกนายกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น ลูกจ้าง
ประจํา ผู้ได้รับบํานาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด ตั้งไว้ 6,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ 
คาเชาที่พัก ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่  2
 เมษายน 2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 36/78



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบล
นานวนไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้อง
สงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลนานวนเข้ารับการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น ตั้งไว้ 130,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ เมาส ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 30,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 37/78



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย เชน 
คาไปรษณีย คาดวงตราไปรษณียากร 
คาเชาตู้ไปรษณีย คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการ
เงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 41,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 41,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางานสําหรับพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 ตัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ทํางานสําหรับพนักงานสวนตําบล จํานวน 1
 ตัว
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

จัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานสวนตําบล ขนาด 1.60 เมตร จํานวน 1 ชุด จํานวน 12,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานสวนตําบล ขนาด 1.60
 เมตร มีลิ้นชักด้านข้าง 1 ลิ้นชัก จํานวน 1 ชุดๆละ 12,000
 บาท ดังนี้
1. โต๊ะทํางานหัวหน้าสวนราชการ จํานวน 1 ชุด
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 38/78



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 24,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo 
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไมน้อยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย 
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 8 MB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไม
น้อยกวา 8 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมน้อยกวา 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไมน้อยกวา 12 นิ้ว 
- มีกลองความละเอียดไมน้อยกวา 1,280 x 720 pixel 
หรือ 720p 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา 
แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง 
- สามารถใช้งานได้ไมน้อยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) 
และ Bluetooth

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 39/78



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,400 บาท
งบบุคลากร รวม 355,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 355,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล ดังนี้
หนวยตรวจสอบภายใน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 40/78



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 3,013,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 370,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายผลเรือน กรณีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติ
หน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบ
เรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยแหงชาติวาด้วยคาใช้จายของอาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179
 ลงวันที่ 29 มกราคม 2564
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ ว 179 ลงวันที่ 29 มกราคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 41/78



ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาพนักงานขับรถดับเพลิง จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถดับเพลิง  จํานวน 1
 คน อัตราคนละ 10,000 บาทตอเดือน ระยะเวลา 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่  30
 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการชวย เหลือประชาชนตาม อํานาจหน้าที่ของ อบต
.นานวน เกี่ยวกับ  สาธารณภัย

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น กรณีเยียวยาและฟื้นฟูหลังเกิดภัย
สาธารณภัย เชน คาซอมแซมที่อยูอาศัย คาจัดการศพผู้เสีย
ชีวิต คาชวยเหลือด้านการเกษตร เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 1381 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2922 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 94
 ลําดับที่ 4 

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 42/78



งบลงทุน รวม 2,643,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,643,000 บาท
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถดับเพลิง ขนาด 10 ล้อ จํานวน 2,563,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อรถบรรทุกเอนกประสงค ขนาด 6 ตัน 6
 ล้อ จํานวน 1 คัน รายละเอียด ดังนี้
- แบบบรรจุน้ํา
- จุน้ําได้ไมน้อยกวา 6,000 ลิตร
- น้ําหนักของรถรวมน้ําหนักบรรทุก ไมต่ํากวา 12,000 กิโลกรัม
- เป็นราคาพร้อมปั๊มและอุปกรณ
- เครื่องมืออุปกรณดับเพลิง/กู้ภัยประจํารถอื่น ๆ 
- เป็นครุภัณฑที่กําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานเพื่อบริการสาธารณะ สํานัก
งบประมาณ ธันวาคม 2565
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 186
 ลําดับที่ 17

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อกล้องโทรทัศนวงจรปิดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงที่
สําหรับติดตั้งภายในอาคาร สําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่ว
ไปและงานอื่นๆ

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อกล้องโทรทัศนวงจรปิดชนิดเครือขาย แบบ
มุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายในอาคาร สําหรับใช้ในงานรักษา
ความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ จํานวน 5 ตัว
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไมน้อยกวา 1,920x1,080 pixel 
หรือไมน้อยกวา 2,073,600 pixel
- มี frame rate ไมน้อยกวา 25 ภาพตอ
วินาที (frame per second)
- ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 43/78



off Removable (ICR) สําหรับการบันทึกภาพได้ทั้งกลางวันและ
กลางคืนโดยอัตโนมัติ
- มีความไวแสงน้อยสุด ไมมากกวา 0.2 LUX ส าหรับการแสดง
ภาพสี (Color) และไมมากกวา 0.03 LUX สําหรับการแสดงภาพ
ขาวด า (Black/White) 
- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมน้อยกวา 1/3 นิ้ว 
- มีผลตางคาความยาวโฟกัสต าสุดกับคาความยาวโฟกัสสูงสุดไม
น้อยกวา 4.5 มิลลิเมตร
- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหว
อัตโนมัติ (Motion Detection) ได้
- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกตางของแสง
มาก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range) 
ได้
- สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อยางน้อย 2
 แหลง
- ได้รับ
มาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum) 
- สามารถสงสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอยางน้อย
- สามารถใช้งานตามโปรโตคอล (Protocol) IPv4 และ IPv6 ได้
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา และสามารถ
ทํางานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af 
หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได้
- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, “NTP 
หรือ SNTP”, SNMP , RTSP , IEEE802.1X ได้เป็นอยางน้อย
- มีชองส าหรับบันทึกข้อมูลลงหนวยความจําแบบ SD Card 
หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card
- ต้องมี Software Development Kit (SDK) 
หรือ Application Programming Interface (API) ที่มีลิขสิทธิ์
ถูกต้อง
- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยตอผู้ใช้งาน
- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิ่งแวดล้อม
- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงาน
ที่มีคุณภาพ
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 44/78



 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระท
รวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เดือนมีนาคม 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 186
 ลําดับที่ 22

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,048,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,533,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,533,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 851,580 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล ดังนี้
กองการศึกษา จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิ กองการศึกษาฯ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 45/78



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 589,920 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองการ
ศึกษาฯจํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 589,920 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น  พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 49,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง กอง
การศึกษาฯ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน   ตั้งไว้ 49,500
 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

งบดําเนินงาน รวม 466,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 66,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกข้าราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด ตั้งไว้ 60,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 กุมภาพันธ 2561

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 46/78



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกนายกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานสวนท้องถิ่น ลูกจ้าง
ประจํา ผู้ได้รับบํานาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด ตั้งไว้ 6,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการพนักงานปรุงอาหารกลางวันให้กับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานปรุงอาหารกลางวันให้กับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กจํานวน 2 คน อัตราคนละ 300 บาทตอวัน  
จํานวน 247 วัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวัน
ที่  28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่  30
 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 47/78



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ 
คาเชาที่พัก ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797  ลงวันที่ 2
 เมษายน 2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบล
นานวนไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้อง
สงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลนานวนเข้ารับการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น ตั้งไว้ 50,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 48/78



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ  ตั้งไว้ 40,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เชน  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น  เขง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 49/78



วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกีฬา เชน  หวงยาง ไม้ตีปิงปอง เชือก
กระโดด ตาขายกีฬา ลูกปิงปอง ลูกแบดมินตัน  ฯลฯ (กองการ
ศึกษา) ตั้งไว้ 50,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ เมาส ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 10,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม 

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 50/78



งบลงทุน รวม 49,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 49,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางานสําหรับพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 ตัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ทํางานสําหรับพนักงานสวนตําบล จํานวน 1
 ตัว
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

จัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานสวนตําบล  ขนาด 1.60 เมตร จํานวน 1 
ชุด

จํานวน 12,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานสวนตําบล ขนาด 1.60
 เมตร มีลิ้นชักด้านข้าง 3 ลิ้นชัก จํานวน 1 ชุดๆละ 12,000
 บาท ดังนี้
1. โต๊ะทํางานหัวหน้าสวนราชการ จํานวน 1 ชุด
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 51/78



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊กสําหรับงานประมวลผล จํานวน 1 
เครื่อง

จํานวน 24,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo 
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไมน้อยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย 
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 8 MB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไม
น้อยกวา 8 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมน้อยกวา 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไมน้อยกวา 12 นิ้ว 
- มีกลองความละเอียดไมน้อยกวา 1,280 x 720 pixel 
หรือ 720p 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา 
แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง 
- สามารถใช้งานได้ไมน้อยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) 
และ Bluetooth

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 52/78



คาจัดซื้อเครื่องพิมพ  Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ  (Ink Tank Printer  จํานวน 1 เครื่อง

จํานวน 8,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer จํานวน 1 เครื่อง)
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ  (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อย
กวา 30 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 15
 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมน้อยกวา 1,200 x 600
 หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา 
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 สําเนา 
- สามารถยอและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือ สามารถใช้งานผาน เครือขายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 100 แผน 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 53/78



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,323,660 บาท
งบบุคลากร รวม 1,536,180 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,536,180 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,035,060 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23  มิถุนายน 2566

เงินวิทยฐานะ จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวิทยฐานะชํานาญการ เงินวิทยฐานะชํานาญการ
พิเศษ และวิทยฐานะผู้อํานวยการเชี่ยวชาญ ให้กับพนักงานครู
และบุคลากรทางการศึกษา
สถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลนานว จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23  มิถุนายน 2566

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 54/78



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 375,120 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองการ
ศึกษาฯ
จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 375,120 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23  มิถุนายน 2566

งบดําเนินงาน รวม 1,387,080 บาท
ค่าใช้สอย รวม 672,880 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็กให้แก
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนในสังกัดองคการบริหารสวนตําบล
นานวน เชน คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร
และเครื่องดื่ม คาอาหาร คาสมนาคุณวิทยากร คาเชาที่พัก และคา
ใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น  พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 104
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 55/78



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 572,880 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษาให้แกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านทิพยมงคลและศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวนา 
ในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลนานวน 
วิธีการขั้นตอนเป็นการเบิกหักผลักสงเงินเข้าบัญชีเงินเข้าบัญชีฝาก
ธนาคารให้แกศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้ ประกอบด้วย
   (1) คาอาหารกลางวัน อัตรามื้อละ 36 บาทตอคน จํานวน 48
 คน จํานวน 245 วัน
   (2) คาจัดการเรียนการสอน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 – 5
 ปี อัตราคนละ 1,836 บาท/ปี
   (3) คาหนังสือเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 – 5 ปี อัตราคน
ละ  9,600 บาท/ปี
   (4) คาอุปกรณการเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 – 5 ปี อัตรา
คนละ 13,920 บาท/ปี
   (5) คาเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 – 5
 ปี อัตราคนละ 325 บาท/ปี
   (6) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 – 5
 ปี อัตราคนละ 464 บาท/ปี
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายได้และราย
จายของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 104
 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 56/78



ค่าวัสดุ รวม 714,200 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 674,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน  ไม้กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่
นอน ปลอกหมอน ผ้าหม ผ้าปูโต๊ะ วัสดุประกอบอาหาร อาหาร
สําเร็จรูป ฯลฯ     และ
  คาอาหารเสริม(นม) ดังนี้ (กองการศึกษา)
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้แกเด็ก
เล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลนาน
วน และสถานศึกษาในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐานในพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลนานวน ในอัตราคน
ละ 7.51 บาท ดังนี้
  (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านทิพยมงคลจํานวน 260 วัน
  (2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวนา จํานวน 260 วัน
  (3) โรงเรียนบ้านนานวน จํานวน 260 วัน
  (4) โรงเรียนบ้านตาเพชร จํานวน 260 วัน
  (5) โรงเรียนบ้านหัวนา จํานวน 260 วัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570)หน้าที่ 105
 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 57/78



วัสดุการศึกษา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการศึกษา เชน หุนเพื่อการศึกษา สื่อการเรียน
การสอนทําด้วยพลาสติก กระดานไวทบอรด ชอลก  ฯลฯ (กอง
การศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุดนตรี จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุดนตรี  เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัยคา
ติดตั้ง เป็น
ต้น เชน ฉิ่ง ฉาบ กรับ อังกะลุง กลอง ขลุย ขิม ซอ จะเข้ ปี่
มอญ   อูคูเลเล  ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 58/78



งบเงินอุดหนุน รวม 1,400,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,400,400 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านตาเพชร จํานวน 237,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหารกลางวันให้แกนักเรียน
ระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนบ้านตา
เพชร จํานวน 33 คนในอัตราคนละ 36 บาทตอวัน จํานวน 200
 วัน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570)หน้าที่ 104
 ลําดับที่ 3

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านนานวน จํานวน 620,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหารกลางวันให้แกนักเรียน
ระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนบ้านนาน
วน จํานวน 141 คนในอัตราคนละ 22 บาทตอวัน จํานวน 200
 วัน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570)หน้าที่ 104
 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:32 หน้า : 59/78



โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหัวนา จํานวน 542,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหารกลางวันให้แกนักเรียน
ระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนบ้านหัว
นา จํานวน 113 คนในอัตราคนละ 24 บาทตอวัน จํานวน 200
 วัน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570)หน้าที่ 104
 ลําดับที่ 3

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 8,400 บาท

งบดําเนินงาน รวม 8,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 8,400 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวตาม
โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย

จํานวน 8,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้น
ทะเบียนสัตวตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ
อัคราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี  
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันนยายน 2565

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 60/78



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 92,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 92,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 92,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการรณรงคป้องกันโรค
และระงับโรคไข้เลือดออก อันเป็นกิจกรรมสาธารณะเกี่ยวกับการ
ป้องกันและระงับโรคติดตอ โดยจัดกิจกรรมรณรงคกําจัดลูกน้ํายุง
ลายและพนหมอกควันกําจัดยุงลาย เชน 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาใช้จายที่เป็นกิจกรรมหลักของ
โครงการ เชน ทรายอะเบท น้ํายาพนหมอกควัน คาป้าย
โครงการ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
(สํานักปลัด) ตั้งไว้ 50,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570)หน้าที่ 101
 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 61/78



โครงการสัตวปลอด โรคคนปลอดภัยจาก โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตรตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้านางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยะ
ราชนารี

จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณอัคราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี เพื่อดําเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ
ในการฉีดเพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า (สํานักปลัด) ตั้ง
ไว้ 42,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการสวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570)หน้าที่ 100
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 62/78



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 110,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมพัฒนาศักยภาพและการดูแลสุขภาพของผู้สูง
อายุ

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมพัฒนา
ศักยภาพและการดูแลสุขภาพของผู้สูงอายุ เพื่อให้มีเวทีพบปะของ
ชมรมผู้สูงอายุ และสงเสริมสุขภาพและคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุหรือผู้
พิการ เชน การออกกําลังกาย การตรวจสุขภาพเพื่อป้องกัน
โรค ได้แก คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และตกแตงสถานที่ คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาอาหาร และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น (สํานัก
ปลัด) ตั้งไว้ 100,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570)หน้าที่ 98
 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 63/78



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรการกุศล

โครงการขอรับเงินอุดหนุนในการให้การสงเคราะหแกราษฎรที่
ประสบความทุกขยากเดือดร้อนและผู้ด้อยโอกาส ตลอดทั้งชวยเหลือ
ผู้ประสบสาธารณภัย

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนกาชาดจังหวัดสุรินทรในการให้การ
สงเคราะหแกราษฎรที่ประสบความทุกขยากเดือดร้อนและผู้ด้อย
โอกาส ตลอดทั้งชวยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 99 ข้อ 4

แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ รวม 200,000 บาท

งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนสาธารณะที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลนานวน

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศนสาธารณะที่
ทําการองคการบริหารสวนตําบลนานวน (ตามแบบรูปรายการ
ที่ อบต.นานวนกําหนด)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 92
 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 64/78



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 80,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนสภาเด็กและเยาวชนท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการขับเคลื่อนสภาเด็ก
และเยาวชนท้องถิ่น) เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตง
สถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ  คากระเป๋า
เอกสาร สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาที่พัก คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใช้จายอื่นๆ ที่
จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562
- เป็นไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว
 7523 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
- เป็นไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว
 3253 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 96
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 65/78



โครงการฝึกอบรม สงเสริมอาชีพแกประชาชน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมและสง
เสริมอาชีพให้แกประชาชน ได้แก คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ  เครื่องเขียนและอุปกรณ คา
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคา
ใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 96
 ลําดับที่ 3

โครงการอบรมสร้างพลังชุมชนป้องกันปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ยา
เสพติดให้แกผู้นําชุมชนหรือผู้แทนประชาชน เชน 
คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ  เครื่องเขียนและอุปกรณ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาที่พัก คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และคาใช้จายอื่นๆ ที่
จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2562
- เป็นไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว
 7523 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
- เป็นไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว
 3253 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 97
 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 66/78



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดสุรินทรตามโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกที่ทําการปกครองจังหวัดสุรินทร
ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 97
 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 67/78



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 280,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 280,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬา หรือสงทีมเข้ารวมแขงขันในระดับตางๆ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬาและสง
ทีมเข้ารวมแขงขันในระดับตางๆ เชน คาใช้จายสําหรับนักกีฬา ผู้
ควบคุมหรือผู้ฝึกสอน 
คาใช้จายในการฝึกซ้อมกีฬา คาอาหารและเครื่องดื่ม คาอุปกรณ
แขงขัน คาชุดวอรม รองเท้าถุงเท้าของนักกีฬา 
ผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอน คาใช้จายอื่นๆ
ที่เกี่ยวกับการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขันกีฬา และคาใช้จายอื่นๆที่
จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 106
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 68/78



โครงการจัดการแขง ขันกีฬาต้านยาเสพติดและสร้างความปรองดอง
สมานฉันท

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดการแขงขันกีฬา
ต้านยาเสพติดและสร้างความปรองดองสมานฉันท เชน คาใช้จาย
สําหรับนักกีฬา ผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอน คาใช้จายในการฝึกซ้อม
กีฬา คาอาหารและเครื่องดื่ม คาอุปกรณแขงขัน 
คาชุดวอรม รองเท้าถุงเท้าของนักกีฬา 
ผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอน คาใช้จายอื่นๆ
ที่เกี่ยวกับการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขันกีฬา และคาใช้จายอื่นๆที่
จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 106
 ลําดับที่ 2

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 450,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 280,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานบุญผะเหวดฟังเทศนมหาชาติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานบุญผะเหว
ดฟังเทศนมหาชาติ เชน 
คาใช้จายพิธีศาสนา คาอาหารและเครื่องดื่ม 
คาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นในการจัดงาน 
และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 108
 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 69/78



โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแหเทียนเข้าพรรษา จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสืบสานประเพณีแห
เทียนเข้าพรรษา เชน คาใช้จายพิธีศาสนา คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม คาใช้จายอื่นๆที่จําเป็นในการจัดงาน และคาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 108
 ลําดับที่ 6

โครงการถือตะกร้า หิ้วปิ่นโต เข้าวัดในชวงเทศกาลเข้าพรรษา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการถือตะกร้า หิ้ว
ปิ่นโต เข้าวัดในชวงเทศกาลเข้าพรรษา เชน คาใช้จายพิธี
ศาสนา คาอาหารและเครื่องดื่ม คาใช้จายอื่นๆที่จําเป็นในการจัด
งาน และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 109
 ลําดับที่ 10

โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการบรรพชาสามเณรภาค
ฤดูร้อน เชน คาใช้จายพิธีศาสนา คาอาหารและเครื่องดื่ม คาใช้
จายอื่นๆที่จําเป็นในการจัดงาน และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 109
 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 70/78



โครงการสงเสริมวัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่นและกิจกรรมทางศาสนา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริม
วัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่นและกิจกรรมทางศาสนา  เชน คาใช้
จายพิธีศาสนา คาอาหารและเครื่องดื่ม คาใช้จายอื่นๆที่จําเป็นใน
การจัดงาน และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 109
 ลําดับที่ 12

งบเงินอุดหนุน รวม 170,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 170,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดหนุนงบประมาณจากองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่นเพื่อดําเนินกิจกรรมวันช้างไทย

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสํานักงานจังหวัดสุรินทรตามโครงการ
กิจกรรมวันช้างไทย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 108
 ข้อ 8

โครงการสนับสนุนเทศบาลตําบลสนมจัดงานประเพณีสนมเมืองดอก
จานประสานใจไหว้ปู่ตา

จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลสนมตามโครงการจัดงาน
ประเพณีสนมเมืองดอกจานประสานใจไหว้ปู่ตา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 109
 ข้อ 9

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 71/78



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 966,000 บาท

งบบุคลากร รวม 949,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 949,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 430,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล กองชาง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานพนักงานสวนตําบลผู้มี
สิทธิ กองชาง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 15,000
 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน
ให้แกพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิ 
กองชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 72/78



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป 
รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
กองชาง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 450,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง กอง
ชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ
องคการบริหารสวนตําบลนานวน

งบลงทุน รวม 17,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 17,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางานสําหรับพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 ตัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ทํางานสําหรับพนักงานสวนตําบล จํานวน 1
 ตัว
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 73/78



จัดซื้อโต๊ะทํางานสําหรับพนักงานสวนตําบล ขนาด 1.60 เมตร 
จํานวน 1 ชุด

จํานวน 12,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานสวนตําบล  ขนาด 1.60
 เมตร มีลิ้นชักด้านข้าง 3 ลิ้นชัก จํานวน 1 ชุดๆละ 12,000
 บาท ดังนี้
1. โต๊ะทํางานหัวหน้าสวนราชการ จํานวน 1 ชุด
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552

งานก่อสร้าง รวม 550,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 500,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ  
กองชาง    ตั้งไว้ 400,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 74/78



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุกอสร้าง จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง ที่ เชน  ไม้
ตางๆ ค้อน คีม ชะแลง น้ํามันทาไม้ สี ปูนซีเมนต ฯลฯ (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 75/78



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 130,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริม และสนับสนุน การปลูกไม้ผลกินได้ ตามหลัก
ปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริม และสนับ
สนุน การปลูกไม้ผลกินได้ ตามหลักปรัชญา เศรษฐกิจพอ
เพียง เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณ
ที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายใน
การตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 90
 ลําดับที่ 4 

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการปลูกพืชผักสวนครัวรั้วกินได้ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมและสนับ
สนุนการปลูกพืชผักสวนครัวรั้วกินได้ เชน คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการตกแตงและจัด
สถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 90
 ลําดับที่ 5 

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 76/78



โครงการอบรมให้ความรู้เพื่อพัฒนาเกษตรอินทรีย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการอบรมให้ความรู้เพื่อพัฒนา
เกษตรอินทรีย ได้แก คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตง
สถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คากระเป๋า
หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร และ
คาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวัน
ที่  14 ธันวาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  89
 ลําดับที่ 1

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 130,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการขยะต้นทาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดการขยะต้น
ทาง เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณที่
จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายในการ
ตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 92
 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 77/78



โครงการปลูกป่ารักษาธรรมชาติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการปลูกป่ารักษา
ธรรมชาติ เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้
จายในการตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 91
 ลําดับที่ 7

โครงการสงเสริม สนับสนุนการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริม สนับสนุน
การอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาหรือบริการวัสดุอุปกรณ
ที่จําเป็นในการจัดงาน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวที คาใช้จายใน
การตกแตงและจัดสถานที่ และคาใช้จาย อื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 91
 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ : 24/8/2566  09:44:33 หน้า : 78/78



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

147,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,236,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,492,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เงินสํารองจาย 200,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

420,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

73,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

30,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

30,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 1/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

147,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,236,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,492,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เงินสํารองจาย 200,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

420,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

73,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

30,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

30,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 2/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,722,240

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,800,400 1,886,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

104,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,589,400 965,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

81,160 49,500

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 3/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,722,240

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

430,000 7,117,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

15,000 119,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 252,000

เงินวิทยฐานะ 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 450,000 3,004,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 142,660

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 4/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาเชาบ้าน 380,000 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 5/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาเชาบ้าน 440,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 6/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

26,000 6,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 50,000

คาจ้างเหมาบริการ
พนักงานกู้ชีพกู้ภัย

432,000

คาจ้างเหมาบริการ
พนักงานจ้างทั่วไป (ชวย
งานบุคคล)

120,000

คาจ้างเหมาบริการ
พนักงานปรุงอาหาร
กลางวันให้กับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

150,000

คาจ้างเหมาบริการ
สํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัย

8,400

คาจ้างเหมาบุคคล
ธรรมดา (ชวยงาน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย)

120,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 7/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

32,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 50,000

คาจ้างเหมาบริการ
พนักงานกู้ชีพกู้ภัย

432,000

คาจ้างเหมาบริการ
พนักงานจ้างทั่วไป (ชวย
งานบุคคล)

120,000

คาจ้างเหมาบริการ
พนักงานปรุงอาหาร
กลางวันให้กับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

150,000

คาจ้างเหมาบริการ
สํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัย

8,400

คาจ้างเหมาบุคคล
ธรรมดา (ชวยงาน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย)

120,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 8/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาพนักงานขับ
รถดับเพลิง

120,000

คาจ้างเหมาพนักงานขับ
รถยนต์สวนกลาง

120,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 28,000

คาใช้จายในพิธีเปิด
อาคารตาง ๆ

30,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการชวย 
เหลือประชาชนตาม 
อํานาจหน้าที่ของ อบต
.นานวน เกี่ยวกับ  
สาธารณภัย

200,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

350,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 9/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาพนักงานขับ
รถดับเพลิง

120,000

คาจ้างเหมาพนักงานขับ
รถยนต์สวนกลาง

120,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 28,000

คาใช้จายในพิธีเปิด
อาคารตาง ๆ

30,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการชวย 
เหลือประชาชนตาม 
อํานาจหน้าที่ของ อบต
.นานวน เกี่ยวกับ  
สาธารณภัย

200,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

400,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 10/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

380,000 50,000

โครงการขับเคลื่อนสภา
เด็กและเยาวชนท้องถิ่น

20,000

โครงการแขงขันกีฬา 
หรือสงทีมเข้ารวมแขง
ขันในระดับตางๆ

โครงการจัดการขยะต้น
ทาง

โครงการจัดการแขง ขัน
กีฬาต้านยาเสพติดและ
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์

โครงการจัดกิจกรรม
พัฒนาศักยภาพและการ
ดูแลสุขภาพของผู้สูงอายุ

100,000

โครงการจัดงานบุญผะ
เหวดฟังเทศน์มหาชาติ

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
และวันสําคัญตางๆ

30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

100,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 11/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

430,000

โครงการขับเคลื่อนสภา
เด็กและเยาวชนท้องถิ่น

20,000

โครงการแขงขันกีฬา 
หรือสงทีมเข้ารวมแขง
ขันในระดับตางๆ

80,000 80,000

โครงการจัดการขยะต้น
ทาง

30,000 30,000

โครงการจัดการแขง ขัน
กีฬาต้านยาเสพติดและ
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์

200,000 200,000

โครงการจัดกิจกรรม
พัฒนาศักยภาพและการ
ดูแลสุขภาพของผู้สูงอายุ

100,000

โครงการจัดงานบุญผะ
เหวดฟังเทศน์มหาชาติ

50,000 50,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
และวันสําคัญตางๆ

30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

100,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 12/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีแหเทียนเข้า
พรรษา

โครงการจัดเวที
ประชาคมเพื่อการมีสวน
รวมของประชาชน

20,000

โครงการจิตอาสา ทํา
ความดีด้วยหัวใจ

30,000

โครงการถือตะกร้า หิ้ว
ปิ่นโต เข้าวัดในชวง
เทศกาลเข้าพรรษา

โครงการบรรพชา
สามเณรภาคฤดูร้อน

โครงการปลูกป่ารักษา
ธรรมชาติ

โครงการป้องกันควบคุม
โรคไข้เลือดออก

50,000

โครงการฝึกอบรม สง
เสริมอาชีพแกประชาชน

20,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาองค์กรและ
ศักยภาพการปฏิบัติงาน
ของบุลากรสวนท้องถิ่น

250,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 13/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีแหเทียนเข้า
พรรษา

120,000 120,000

โครงการจัดเวที
ประชาคมเพื่อการมีสวน
รวมของประชาชน

20,000

โครงการจิตอาสา ทํา
ความดีด้วยหัวใจ

30,000

โครงการถือตะกร้า หิ้ว
ปิ่นโต เข้าวัดในชวง
เทศกาลเข้าพรรษา

30,000 30,000

โครงการบรรพชา
สามเณรภาคฤดูร้อน

30,000 30,000

โครงการปลูกป่ารักษา
ธรรมชาติ

50,000 50,000

โครงการป้องกันควบคุม
โรคไข้เลือดออก

50,000

โครงการฝึกอบรม สง
เสริมอาชีพแกประชาชน

20,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาองค์กรและ
ศักยภาพการปฏิบัติงาน
ของบุลากรสวนท้องถิ่น

250,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 14/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริม และ
สนับสนุน การปลูกไม้
ผลกินได้ ตามหลัก
ปรัชญา เศรษฐกิจพอ
เพียง

โครงการสงเสริม สนับ
สนุนการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการปลูกพืชผัก
สวนครัวรั้วกินได้

โครงการสงเสริม
วัฒนธรรม ประเพณี
ท้องถิ่นและกิจกรรมทาง
ศาสนา

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

572,880

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 15/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริม และ
สนับสนุน การปลูกไม้
ผลกินได้ ตามหลัก
ปรัชญา เศรษฐกิจพอ
เพียง

50,000 50,000

โครงการสงเสริม สนับ
สนุนการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

50,000 50,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการปลูกพืชผัก
สวนครัวรั้วกินได้

50,000 50,000

โครงการสงเสริม
วัฒนธรรม ประเพณี
ท้องถิ่นและกิจกรรมทาง
ศาสนา

50,000 50,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

572,880

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 16/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอด โรค
คนปลอดภัยจาก โรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตรตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้านาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยะ
ราชนารี

42,000

โครงการอบต.นานวน
บริการเคลื่อนที่พบประ
ชาชน

20,000

โครงการอบรมการ
ป้องกันปราบปรามการ
ทุจริตผลประโยชน์ทับ
ซ้อนภายในองค์กร และ
การอบรมจริยธรรมใน
องค์กร

20,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน

300,000

โครงการอบรมสร้าง
พลังชุมชนป้องกัน
ปัญหายาเสพติด

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 17/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอด โรค
คนปลอดภัยจาก โรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตรตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้านาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยะ
ราชนารี

42,000

โครงการอบต.นานวน
บริการเคลื่อนที่พบประ
ชาชน

20,000

โครงการอบรมการ
ป้องกันปราบปรามการ
ทุจริตผลประโยชน์ทับ
ซ้อนภายในองค์กร และ
การอบรมจริยธรรมใน
องค์กร

20,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน

300,000

โครงการอบรมสร้าง
พลังชุมชนป้องกัน
ปัญหายาเสพติด

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 18/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมให้ความ
รู้เพื่อพัฒนาเกษตร
อินทรีย์

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 150,000 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 694,200

วัสดุกอสร้าง

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 50,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 10,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุดนตรี 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 150,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 20,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สํานักงาน

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 19/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมให้ความ
รู้เพื่อพัฒนาเกษตร
อินทรีย์

30,000 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 400,000 540,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 180,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 704,200

วัสดุกอสร้าง 100,000 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 50,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุดนตรี 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 150,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 20,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สํานักงาน

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 20/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน
สําหรับพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 1 ตัว

5,000 5,000

จัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร 
จํานวน 7 ตัว

47,000

จัดซื้อเก้าอี้ผู้มาติดตอ
ราชการ จํานวน 2 ชุด

10,000

จัดซื้อเก้าอี้พนักงานสวน
ตําบล จํานวน 7 ตัว

35,000

จัดซื้อชุดรับแขกโซฟา
หลุย จํานวน 1 ชุด

13,000

จัดซื้อเต็นท์  จํานวน  3 
หลัง

90,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้
บริหาร ขนาด 1.60 
เมตร  จํานวน 2 ชุด

17,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้
บริหาร ขนาด 1.60 
เมตร มีลิ้นชักด้านข้าง 3 
ลิ้นชัก จํานวน 3 ชุด

36,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 21/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน
สําหรับพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 1 ตัว

5,000 15,000

จัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร 
จํานวน 7 ตัว

47,000

จัดซื้อเก้าอี้ผู้มาติดตอ
ราชการ จํานวน 2 ชุด

10,000

จัดซื้อเก้าอี้พนักงานสวน
ตําบล จํานวน 7 ตัว

35,000

จัดซื้อชุดรับแขกโซฟา
หลุย จํานวน 1 ชุด

13,000

จัดซื้อเต็นท์  จํานวน  3 
หลัง

90,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้
บริหาร ขนาด 1.60 
เมตร  จํานวน 2 ชุด

17,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้
บริหาร ขนาด 1.60 
เมตร มีลิ้นชักด้านข้าง 3 
ลิ้นชัก จํานวน 3 ชุด

36,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 22/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้
บริหาร ขนาด 1.80 
เมตร 3 ลิ้นชักพร้อม
กุญแจล็อค จํานวน 1 
ชุด

21,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้
บริหาร ขนาด 2 เมตร 3 
ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อค 
จํานวน 1 ชุด

25,500

จัดซื้อโต๊ะทํา
งานพนักงานสวนตําบล  
ขนาด 1.60 เมตร 
จํานวน 1 ชุด

12,000

จัดซื้อโต๊ะทํา
งานพนักงานสวนตําบล 
ขนาด 1.60 เมตร 
จํานวน 1 ชุด

12,000

จัดซื้อโต๊ะทํา
งานพนักงานสวนตําบล 
แบบเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 
จํานวน 6 ตัว

60,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานสําหรับ
พนักงานสวนตําบล 
ขนาด 1.60 เมตร 
จํานวน 1 ชุด

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 23/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้
บริหาร ขนาด 1.80 
เมตร 3 ลิ้นชักพร้อม
กุญแจล็อค จํานวน 1 
ชุด

21,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานผู้
บริหาร ขนาด 2 เมตร 3 
ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อค 
จํานวน 1 ชุด

25,500

จัดซื้อโต๊ะทํา
งานพนักงานสวนตําบล  
ขนาด 1.60 เมตร 
จํานวน 1 ชุด

12,000

จัดซื้อโต๊ะทํา
งานพนักงานสวนตําบล 
ขนาด 1.60 เมตร 
จํานวน 1 ชุด

12,000

จัดซื้อโต๊ะทํา
งานพนักงานสวนตําบล 
แบบเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 
จํานวน 6 ตัว

60,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานสําหรับ
พนักงานสวนตําบล 
ขนาด 1.60 เมตร 
จํานวน 1 ชุด

12,000 12,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 24/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโต๊ะโฟเมก้า ขา
เหล็กพับได้ ขนาด 
75X180 ซม. จํานวน 
10 ตัว

25,000

จัดซื้อผ้ามานพร้อม
อุปกรณ์  จํานวน 35 
ชอง

87,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถดับเพลิง ขนาด 10 
ล้อ

2,563,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทําน้ํา
ร้อน-น้ําเย็น แบบตอทอ 
ขนาด 2 ก๊อก

23,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อกล้องโทรทัศน์
วงจรปิดชนิดเครือขาย 
แบบมุมมองคงที่สําหรับ
ติดตั้งภายในอาคาร 
สําหรับใช้ในงานรักษา
ความปลอดภัยทั่วไป
และงานอื่นๆ

80,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 25/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโต๊ะโฟเมก้า ขา
เหล็กพับได้ ขนาด 
75X180 ซม. จํานวน 
10 ตัว

25,000

จัดซื้อผ้ามานพร้อม
อุปกรณ์  จํานวน 35 
ชอง

87,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถดับเพลิง ขนาด 10 
ล้อ

2,563,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทําน้ํา
ร้อน-น้ําเย็น แบบตอทอ 
ขนาด 2 ก๊อก

23,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อกล้องโทรทัศน์
วงจรปิดชนิดเครือขาย 
แบบมุมมองคงที่สําหรับ
ติดตั้งภายในอาคาร 
สําหรับใช้ในงานรักษา
ความปลอดภัยทั่วไป
และงานอื่นๆ

80,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 26/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล 
จํานวน 2 เครื่อง

48,000

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก
สําหรับงานประมวลผล 
จํานวน 1 เครื่อง

24,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์  
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์  (Ink Tank 
Printer  จํานวน 1 
เครื่อง

8,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)  จํานวน 1 
เครื่อง

8,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล

24,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 27/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล 
จํานวน 2 เครื่อง

48,000

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก
สําหรับงานประมวลผล 
จํานวน 1 เครื่อง

24,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์  
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์  (Ink Tank 
Printer  จํานวน 1 
เครื่อง

8,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)  จํานวน 1 
เครื่อง

8,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล

24,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 28/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์สาธารณะที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลนานวน

200,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนงบประมาณจาก
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นเพื่อดําเนินกิจกรรม
วันช้างไทย

โครงการสนับสนุน
เทศบาลตําบลสนมจัด
งานประเพณีสนม
เมืองดอกจานประสาน
ใจไหว้ปู่ตา

โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านตาเพชร

237,600

โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านนานวน

620,400

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 29/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์สาธารณะที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลนานวน

200,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนงบประมาณจาก
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นเพื่อดําเนินกิจกรรม
วันช้างไทย

20,000 20,000

โครงการสนับสนุน
เทศบาลตําบลสนมจัด
งานประเพณีสนม
เมืองดอกจานประสาน
ใจไหว้ปู่ตา

150,000 150,000

โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านตาเพชร

237,600

โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านนานวน

620,400

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 30/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านหัวนา

542,400

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัดสุรินทร์
ตามโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

20,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนในการให้การ
สงเคราะห์แกราษฎรที่
ประสบความทุกข์ยาก
เดือดร้อนและผู้ด้อย
โอกาส ตลอดทั้งชวย
เหลือผู้ประสบสาธารณ
ภัย

10,000

รวม 15,689,300 13,929,640 3,013,000 6,371,660 100,400 110,000 200,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 31/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านหัวนา

542,400

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัดสุรินทร์
ตามโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

20,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนในการให้การ
สงเคราะห์แกราษฎรที่
ประสบความทุกข์ยาก
เดือดร้อนและผู้ด้อย
โอกาส ตลอดทั้งชวย
เหลือผู้ประสบสาธารณ
ภัย

10,000

รวม 730,000 1,516,000 260,000 42,000,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  12:14:49 หน้า : 32/32


